
Z a m y š l e n í 
První adventní neděle 3.12. se v 
Poběžovicích nesla tradičně ve zna-
mení jarmarku. Tentokrát byly stán-
ky s různými výrobky vánočního 
charakteru rozmístěny před budovou 
fary na náměstí Míru. Tam bylo rov-
něž umístěno pódium, na kterém po 
přivítání návštěvníků z úst vedoucí 
MKIS Poběžovice Bc. Jitky Molnárové 
promluvil i starosta města Martin Ko-
pecký. Připomněl význam advent-
ních nedělí jako součást vánočních 
svátků, doby smíření, klidu vzájem-

né pohody a porozumění. Dětem při-
pomněl, že letos budou mít dvě na-
dílky, zatímco ta ježíškovská je tepr-
ve čeká, tu zimní již dostaly v podo-
bě bohaté sněhové „peřiny“. S přá-
ním všechno nejlepšího v době před-
vánoční a vánoční proslov skončil. 

Poté asi dvě stovky návštěvníků po-
těšily svými písničkami a básničkami 
s vánoční tématikou děti z mateřské 
školy. Na ně navázaly rovněž s vá-
nočně laděnými básněmi a povídá-
ním děti z prvního stupně školy zá-
kladní. 
Pak už se všichni přesunuli na spod-
ní část náměstí, aby se v 17.00 ho-
din podívali na krásné rozsvícení vá-
nočního stromu. 
O hodinu později pak v místním kos-
tele zazněly tóny vybraných skladeb 
v podání zpěvačky Dáši Zázvůrkové. 
Bohužel mnoho prokřehlých občanů, 
kteří hodinovou přestávku neměli 
kde v teple strávit a museli jít domů, 
se již z tepla domova na koncert 
zpět nevypravilo a tak návštěvnost 
dosáhla necelých 40 posluchačů. 
Čertovská návštěva v rodinách 
proběhla na Mikuláše, ve středu 6. 
prosince. V MKIS Poběžovice se po-
dařilo dát dohromady skvělou partu 
čertů, Mikulášů a andělů, kteří obešli 
asi 40 domácností v Poběžovicích. 
Poslové z nebe a pekla přinesli pro 
zlobivé děti trochu strachu, respektu 
a pokory, pro všechny pak za před-
nesené básničky laskavé slovo a ně-
jakou tu dobrůtku.     
Druhá adventní neděle 10.12. by-
la dnem hudební prezentace 16 pře-

vážně místních dětí, které navštěvují 
Základní uměleckou školu v Horšov-
ském Týně. V kostele Nanebevzetí 
Panny Marie, zaplněném asi osmi 
desítkami návštěvníků a účinkujících 
se nesly koledy a vánočně laděné 
písně v podání sólistek a na závěr i 
pěveckého sboru. Posluchače mimo 
sólových partů zpěvaček potěšily i 
zvuky klavíru, fléten, saxofonu, či 
klarinetu a velkým zážitkem bylo i 
rozeznění místních varhan z kůru 
kostela. Vystupující žáky ZUŠ dopro-
vázel na klavír učitel Michal Poul, a 
na kytaru zahrál další z učitelů Josef 
Kanta. Dobře připravený prostor 
kostela, který se podařilo čtyřmi ply-
novými hořáky vytopit na přijatelnou 
teplotu nakonec vynesl na vstupném 
pro městskou pokladnu 1950.-Kč.  
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Poslední měsíc v roce svádí pře-
mýšlivé lidi ke sčítání a hledají i 
odpověď. Jaký ten rok vlastně 
byl? Tady si každý musí dát roz-
hřešení sám sobě, a sám se se-
bou se vyrovnat. Nemoci, pra-
covní úspěchy či neúspěchy, ro-
dina, životní styl. A ještě – jak 
berou život důchodci a jak “pra-
cující“? Ti druzí prvním či vlastně 
posledním závidí. Ale jestli je to 
naopak, těžko říct. Takový aktiv-
ní důchodce pracuje pořád. A ani 
nepočítá se mzdou, hlídá vnou-
čata, věnuje se svým koníčkům, 
užívá si někdy dost těžko vybu-
dovaného domova. A pasivní dů-
chodce? Inu záleží na zdraví a 
okolnostech dle místa existence. 
Jenže součty, co se povedlo a 
nepovedlo, dělají i města, vsi, 
zkrátka každý, kdo sleduje, co se 
děje v daném čase. A co se 
„povedlo“ v Poběžovicích a v je-
jich „místních částech?“ Zámek, 
původně hrad Ronšperk!  Koneč-
ně  beran dotrkal patřičné insti-
tuce k tomu, aby si ho všimly! 
Národní kulturní památka! Se 
všemi výhodami i trampotami. 
Ale je to tady! Blahopřeji panu 
starostovi a všem radním, kéž by 
se ještě povedlo rozhýbat hotel a 
něco udělat se starou budovou 
bývalého okresního soudu. A tře-
ba ji zbourat. Nebo přeměnit na 
domov důchodců. A Šitboř! Ješu-
tův Bor, starodávný Újezd, Schü-
ttwa a zase Šitboř. Tolik názvů a 
jedna ves. Vím, že jsem byla na 
počátku znovuzrození této vsi a 
hlavně kostela, trochu ironická. 
Ale! Když vidím z okna svého po-
koje cibuličku kostela, který byl 
vstán z mrtvých a který kdysi 
dávno na začátku stál u zrodu 
nového životního stylu, organiza-
ce státu a přístupu k životu a 
hlavně, který v sobě ukrýval i jis-
tou krásu a paměť, jsem ráda. A 
blahopřeji panu Dubskému a je-
ho příznivcům, že se to povedlo.   
Jan ze Šitboře? Ale z jaké. 
V podstatě je to tak trochu jed-
no. Hlavní je jeho dílo. Přede-
vším Oráč a smrt. Sice středo-
věk, ale i lidé byli tenkrát lidé. 
Cítili stejně. Jen se trochu jinak 
vyjadřovali. Také bych měla zmí-
nit paní Evu. Inu vnučka dědeč-
ka nezapře. A má štěstí, že už 
Poběžovice a ani zámek a hrad 
Ronšperk – dva v jednom nejsou 
v zóně prvního nasazení. Tím 
myslím dobu, kdy se svět připra-
voval na válku a k nám to mělo 
přijít „z Bavor“. A že má vůli a 
znalosti jít dál. A další místní čás-
ti, kdysi bývalé samostatné vsi? I 
ty se snaží. Zámělíč, pouť, nec-
kyáda, plánovaný bál ve stodole. 
Sedlec? Inu tam mají svoji „hasi-
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Vychází měsíčně  

Vážení spoluobčané, 
v době, kdy píši tyto řádky, 

je již advent ve svém závěru a za 
několik dní již zde bude Štědrý den. 
Proběhly nám v našem kostele Na-
nebevzetí Panny Marie 3 krásné kon-
certy, opět jsme společně za velké 
účasti vás všech rozsvítili vánoční 
strom nejen v Poběžovicích, ale 
v letošním roce dokonce i v Zámělíči, 
Šitboři a Ohnišťovicích. Velice mě tě-
ší, že i více okolních obcí se zapojuje 
do kulturního dění a věřím, že se již 
nastalý trend podaří udržet.  
Poslední slovo starosty v tomto roce 
by mělo být o bilancování celého ro-
ku, jaký ten rok vlastně byl, a co si 
z něho vzít za poučení do budoucna. 
Pokud bychom byli u těch „hmata-
telných“ záležitostí, nebudu je dlouze 
rozepisovat, neboť kolegové připra-
vili pro toto vydání zpravodaje se-
znam uskutečněných investičních ak-
cí v roce 2023 a až samotného mě 
překvapilo, jak je tento seznam 
dlouhý. Pokládám za velice důležité 
celému mému okolí vyslovit obrov-
ské poděkování, neboť mé práce je 
v celém tom objemu jenom špetka. 
Velice proto děkuji kolektivu Měst-
ského úřadu Poběžovice za dobře 
odvedenou práci, bez které by to ne-
šlo. Ano, narážíme občas na mo-
menty, kdy je těch akcí mnoho 
v jeden moment, ale to se občas 
stává, zvláště ve chvílích, kdy se tak-
zvaně finišuje v druhé polovině roku. 
Dovolím si říct, že jsme to v letošním 
roce až přehnali, některé momenty 
stály opravdu hodně sil a těžko se 
z nich člověk vzpamatovává. To ale 

v „konečném důsledku“ pozná až 
pozdě, kdy se tyto síly už jen těžko 
hledají. Ale jak jsem zmínil výše, je 
to opět jen ponaučení pro příště, kdy 
si člověk musí uvědomit fakt, že ne-
jde vše tak rychle, jak bychom si ně-
kdy představovali. To ale byly spíše 
ty pozitivnější záležitosti. Nebylo ten-
to rok ale vše tak dobré, 
jak by se na první pohled 
mohlo zdát. Jako svůj ob-
rovský neúspěch považuji 
neprosazení restrukturali-
zace Služeb mě-sta Pobě-
žovice, která je dle mého 
názoru velice potřebná a 
celá práce s přípravou to-
hoto procesu přišla vni-
več. To je ale ten život, 
který občas dokáže po-
řádně „kopnout“. 
Co se týče ostatních pro-
vozních záležitostí, moc 
bych chtěl poděkovat i 
ostatním kolektivům, jme-
novitě Městskému kultur-
nímu a informačnímu 
středisku Poběžovice za 
celoroční práci v oblasti 
kultury, která zejména o adventu vr-
cholila ve velice kvalitní formě. Chtěl 
bych také poděkovat Službám města 
Poběžovice za udržování a stálé 
zlepšování našeho okolí. Děkuji Jed-
notce sboru dobrovolných hasičů Po-
běžovice za vysoké osobní nasazení 
při ochraně našich majetků a našich 
životů. Děkuji kolektivu Pečovatelské 
služby Poběžovice za pomoc těm, 
kteří to potřebují. Děkuji všem za-
městnancům základní a mateřské 

školy za naše děti. Děkuji 
panu faráři Giergovi za udržení naší 
farnosti a aktivní přístup k ní. Rád 
bych také poděkoval panu místosta-
rostovi, radním a zastupitelům, za 
odvahu zapojit se do vedení našeho 
města. 
 V neposlední řadě děkuji všem spol-

kům a občanům, kteří 
pro naše město žijí. Ve-
lice si toho cením a 
veškeré pomoci si vá-
žím.  
Vážení spoluobčané, 
moc rád bych poděko-
val za veškerou pomoc 
v tomto roce, která se 
mě dostala. Pomoc 
ostatních není zadarmo 
a musíme si jí vážit. Vá-
noce jsou právě tou do-
bou, kdy můžeme 
ostatním za jejich dob-
ré činy poděkovat. Ne-
boť slova poděkování 
jsou většinou ta nej-
krásnější, která může-
me dostat. 
Važme si přátelství lidí 

mezi námi, nikdy totiž nevíme, kdy 
takové přátelství vlivem např. ne-
šťastné události zmizí. 
Přeji proto všem krásné a klidné pro-
žití vánočních svátků s těmi, které 
máte rádi. Vzpomínejme zároveň na 
ty, kteří tady s námi již nemohou 
být. Do nového roku přeji všem jen 
to dobré a věřím, že opět bude ale-
spoň o trochu lepší, než byl ten le-
tošní. Děkuji za pozornost,  
        Martin Kopecký, starosta 

dokončení na str. 5 

dokončení na str. 4. 



Panorama  
u d á l o s t í 

Výběr z usnesení 25. zasedání Rady města Poběžovice ze dne 20.11.2023 
♦ Rada města bere na vědomí Sdělení o odpisu nedobytných pohledávek z poplatku za provoz systé-

mu shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a z 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství v celkové výši 13.642 Kč.  

♦ Rada města bere na vědomí předložené cenové nabídky na arboristické práce v roce 2024 a pově-
řuje referentku OVŽP zasláním rámcové objednávky pro společnost Péče o stromy a zeleň s. r. o., 
Lukáš Čermák, se sídlem Starý Klíčov 130, Mrákov 345 01.  

♦ Rada města schvaluje dodatek ke smlouvě o pronájmu pozemku ze dne 4. 1. 2000, jehož předmě-
tem je změna nájemce na pana P*** H***, bytem *** a změna výše ročního nájmu na částku 6 
Kč/1m2 s účinností od 1. 1. 2024.  

♦ Rada města schvaluje Smlouvu o nájmu se společností Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy, se 
sídlem Prokopova 25, 301 00 Plzeň, jejíž předmětem je pronájem nebytových prostor o celkové 
výměře 28,6 m2 v budově Šandova 229, Poběžovice, s měsíčním nájmem ve výši 30 Kč/m2 a s 
účinností od 1.1.2024.  

♦ Rada města bere na vědomí návrh referentky OVŽP na osázení květináčů jarními cibulovinami a 
souhlasí se zasláním objednávky.  

♦ Rada města bere na vědomí žádost o odkoupení pozemku, a pověřuje tajemníka MěÚ zasláním 
výzvy k vyklizení předmětného pozemku současnými uživateli.  

♦ Rada města bere na vědomí předložený návrh na přerozdělení finančních příspěvků jednotlivým 
osadním výborům a ukládá správci rozpočtu jeho zapracování do návrhu rozpočtu města Poběžovi-
ce na rok 2024.  

♦ Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice schválit rozpočet města na rok 2024 v 
předloženém znění.  

♦ Rada města schvaluje mimořádnou odměnu pro ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola 
Poběžovice, se sídlem Drahotínská 86, 345 22 Poběžovice za 2. pololetí roku 2023 ve výši 10% z 
celkové rozdělované částky.  

♦ Rada města schvaluje mimořádnou odměnu pro ředitele příspěvkové organizace Základní škola 
Poběžovice za rok 2023 ve výši 10% z celkové rozdělované částky za měsíc listopad 2023 a 10% z 
celkové rozdělované částky za měsíc prosinec 2023.  

♦ Rada města schvaluje pro rok 2024 cenu vodného ve výši 44,23 Kč (bez DPH) za 1 m3, cenu stoč-
ného ve výši 78,37 Kč (bez DPH) za 1 m3 pro lokalitu Poběžovice a cenu vodného ve výši 44,23 Kč 
(bez DPH) za 1 m3, cenu stočného ve výši 78,37 Kč (bez DPH) za 1 m3 pro lokalitu Šitboř.  

Výběr z usnesení 26. zasedání Rady města Poběžovice ze dne 4.12.2023 
♦ Rada města schvaluje Dodatek č. 1 k Servisní smlouvě č. 490181099 programového vybavení 

CODEXIS GREEN se společností ATLAS consulting spol. s r. o., se sídlem Výstavní 292/13, 702 00 
Ostrava, kterým se mění délka platnosti smlouvy do 31. 12. 2027 a tím se mění i celková cena za 
poskytnutou službu na 69.060 Kč (bez DPH).  

♦ Rada města schvaluje Dodatek č. 1 k Servisní smlouvě č. 490220548 programového vybavení Ma-
nažer smluv a dokumentů se společností ATLAS consulting spol. s r. o., se sídlem Výstavní 292/13, 
702 00 Ostrava, kterým se mění délka platnosti smlouvy do 30. 11. 2028 s cenou za poskytnutou 
službu za období 1. 12. 2025 - 30. 11. 2028 ve výši 34.530 Kč (bez DPH).  

♦ Rada města souhlasí s umístěním včelínu/kočovného vozu na pozemku p. č. 1536 v k. ú. Ohnišťo-
vice dle předložené žádosti, za předpokladu, že s tím bude souhlasit současný pachtýř společnost 
POZEP s. r. o. Poběžovice, se sídlem nám. Míru 36, 345 22 Poběžovice.  

♦ Rada města bere na vědomí žádost o koupi části pozemku p. č. 1150/1, k. ú. Poběžovice, druh 
pozemku ostatní plocha o výměře 21 m2 s tím, že bude znovu projednána až po získání stavební-
ho povolení na obytnou zónu Větrná - Smetanova.  

♦ Rada města bere na vědomí cenové nabídky společnosti Greenroot, s.r.o., se sídlem Do Křemší 
417, 330 02 Dýšina a pověřuje referentku OVŽP objednáním služby čištění kontejnerů za cenu 
25.400 Kč (bez DPH) s termínem realizace na jaře 2024.  

♦ Rada města bere na vědomí cenovou nabídku od Západočeského divadla v Chebu, Divadelní nám. 
10, 350 02 Cheb 2, na muzikálové představení Kdyby tisíc klarinetů v rámci akce Slavnostní zpří-
stupnění zámku a povýšení zámku na národní kulturní památku ve výši 93 749 Kč a pověřuje sta-
rostu zasláním objednávky.  

♦ Rada města schvaluje záměr pronajmout nebytové prostory v budově č. 2, Šandova 229, Poběžo-
vice o velikosti cca 10 m2 (1 místnost) a pověřuje tajemníka MěÚ jeho zveřejněním dle zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích.  

♦ Rada města bere na vědomí nabídku společnosti AppSisto s. r. o., se sídlem Radlická 180/50, 150 
00 Praha 5 a souhlasí s objednáním mobilní aplikace Poběžovice za cenu 29.000 Kč (bez DPH), 
přičemž měsíční licenční poplatek pro rok 2024 bude ve výši 1 Kč (bez DPH) a od roku 2025 ve 
výši 2.500 Kč (bez DPH).  

 

Výběr z usnesení 8. zasedání Zastupitelstva města Poběžovice dne 7.12.2023 
♦ Zastupitelstvo města Poběžovice bere na vědomí informaci o hospodaření města k 31. 10. 2023 s 

příjmy ve výši +79.665.192,62 Kč (po konsolidaci +56.336.808,36 Kč), výdaji ve výši -
98.300.302,60 Kč (po konsolidaci -74.971.918,34 Kč) a financováním ve výši 18.635.109,98 Kč, 
přičemž závazky města k 31. 10. 2023 činily 576.560,17 Kč (po lhůtě splatnosti 21.948,00 Kč) a 
pohledávky města k 31. 10. 2023 činily 1.620.013,56 Kč (po lhůtě splatnosti +1.380.593,45 Kč).  

♦ Zastupitelstvo města schvaluje schodkový rozpočet města Poběžovice na rok 2024 sestavený po 
závazných ukazatelích na úrovni druhového třídění s celkovými příjmy ve výši 66.349.800 Kč (po 
konsolidaci 66.299.800 Kč), celkovými výdaji ve výši 75.630.000 Kč (po konsolidaci 75.580.000 Kč) 
a s financováním ve výši 9.280.200 Kč.  

♦ Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet sociálního fondu na rok 2024 s celkovými příjmy a výdaji 
ve výši 50.000 Kč.  

♦ Zastupitelstvo města ukládá správci rozpočtu provést neprodleně rozpis schváleného rozpočtu 
města Poběžovice na rok 2024.  

♦ Zastupitelstvo města stanovuje pro rozpočtový rok 2024 v souladu s § 102, odst. 2, písm. a) záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů kompetenci Rady města Poběžovice k 
provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: a) do výše 500.000 Kč včet-
ně, v jednotlivých závazných ukazatelích, a to na návrh správce rozpočtu; b) neomezeně v závaz-
ných ukazatelích v případě, kdy si zapojení výdaje vyžaduje nutnost zajištění chodu obce, v přípa-
dě havárií nebo stavu nouze, v případě nutnosti odvrácení možných škod a dále, kdy včasné pro-
vedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizace mohou výrazně překročit případná rizika z 
neoprávněné úhrady; c) neomezeně v závazných ukazatelích v případě, že se jedná o dotace a 
současně se nezmění rozdíl mezi příjmy a výdaji schváleného rozpočtu.  

♦ Zastupitelstvo města pověřuje Radu města Poběžovice ke schválení rozpočtových opatření č. 
4/2023 na konci roku 2023.  

♦ Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu, Obecně 
závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů, Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství, Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze vstupného, 
Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, vše                                   
s účinností od 1.1.2024 a pověřuje tajemníka MěÚ jejich zveřejněním ve Sbírce právních předpisů 
územních samosprávných celků.  

♦ Zastupitelstvo města souhlasí s pokračováním rekonstrukce kostela sv. Mikuláše v Šitboři v soula-
du s navrženými stavebními úpravami dle Projektu záchrany kulturní památky z roku 2015.  

♦ Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu ze schůze Kontrolního výboru Zastupitelstva města 
Poběžovice ze dne 13.10. 2023.  

CHARITATVNÍ OTUŽOVÁNÍ 
PRO MATÝSKA 

V sobotu 2. prosince bylo na poběžovickém kou-
pališti i přes bohatou sněhovou nadílku mimo-
řádně živo. Hostouňská skupina otužilců Koule-
vledu zde totiž pořádala charitativní akci pro 
léčbu malého Matýska Šebelíka z Hostouně. 
Neskutečná byla návštěva, čítající kolem dvou 
stovek lidí, kteří zde našli výtečné občerstvení. 
Ve čtyřech stáncích si mohli dopřát grilované 
prasátko, langoše, palačinky, mini koláčky, slad-
ké potěšení, či horkou polévku. Žízeň bylo mož-
né zahnat pivečkem, svařákem nebo dokonce 
grogem, dle libosti. Do chladné vody, na níž byla 
slabá vrstva ledu se nakonec odhodlalo celkem 
36 otužilců jak z Hostouně, tak z Poběžovic a 
nejbližšího okolí, mezi nimiž se objevilo i pět žen. 
Na této velmi dobře zorganizované akci se nako-
nec v dobrovolném „vstupném“ vybralo krásných 
81.167.-Kč, které budou beze zbytku poskytnuty 
na léčbu malého Matýska.  
Velký dík patří všem organizátorům této mimo-
řádné a obdivuhodné akce.   

 

Rozsvícení stromu si zorganizovali rovněž čle-
nové osadních výborů v Šitboři a Zámělíči. V Šit-
boři před místním kulturním domem na návsi se 
stromeček rozsvítil před zraky asi 20 občanů. V 
Zámělíči před účastí rovněž asi dvou desítek ná-
vštěvníků nejprve vystoupily děti a u stromku byl 
umístěn i velký betlém s ježíškem. Foto J. Jansa 

Poslední pouť v okrese se koná vždy ke dni 
svátku svatého Mikuláše, kterému je zasvěcen 
zdejší kostel, v Šitboři. A i když na návsi chyběly 
kolotoče a střelnice, pouťová zábava nechyběla. 
V sobotu 6.12. ve 20.00 hodin rozezněly kulturní 
zařízení v Šitboři populární taneční rytmy, a pra-
vá pouťová zábava začala. Malý sál kulturního 
zařízení ve vsi téměř "praskal ve švech," protože 
pojmul asi stovku návštěvníků ze Šitboře i všech 
okolních obcí. O hudbu se postarala technika, se 
kterou naživo zpívali manželé Hájkovi z Horš. Tý-
na s jedním dalším kolegou a podařilo se jim 
rychle rozproudit zábavu. Kvalitní občerstvení, 
dobré pivo, nově vybudované záchody, které 
všichni přespolní návštěvníci obdivovali a bohatá 
tombola, v níž nechybělo divoké prase, to byla 
letošní pouťová zábava v Šitboři. Nechybělo ani 
půlnoční překvapení v podobě vystoupení poně-
kud divoké kapely "Rybičky 48"…     
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♦ II. etapa kanalizace Šitboř, celková částka: 12.326.091,75 Kč 
(6.911.000,-, dotace Ministerstva zemědělství ČR, investiční úvě-
rový rámec. 

♦ Rekonstrukce Masarykovy ulice II. etapa, celková částka: 
11.476.358,21 Kč (financováno z úvěrového rámce).  

♦ II. etapa opravy střechy na zámku, celková částka: 1.163.849,- 
(900.000,- dotace Ministerstva kultury ČR - MK ČR).  

♦ Demolice zchátralé kasárenské budovy v parku, celková částka: 
586.850,- Kč.  

♦ Další etapa opravy zdí lodi kostela v Šitboři, celková částka: 
1.290.604,- Kč (750.000,- MK ČR, 300.000,- Plzeňský kraj - PK). 

♦ Oprava vstupního schodiště zámku, celková částka: 2.481.407,50 
Kč (Státní zemědělský investiční fond - SZIF, dotace dosud nebyla 
vyplacena). 

♦ Projekt oživení tří alejí, celková částka: 144.170,94 Kč (99.994,- 
Nadace O2). 

♦ Rekonstrukce vnitřních prostor městského úřadu, celková částka: 
1.823.859,96 Kč. 

♦ Oprava chodníků ve Vranovské ulici, celková částka: 591.682,30 
Kč. 

♦ Chodník u bytovky čp. 381, celková částka: 
115.710,96 Kč. 
♦ Kopie sousoší Triton/Neptun, celková částka: 
129.500,- Kč (100.000,- dotace PK). 
♦ II. etapa opravy městského opevnění, celková 
částka: 317.587,49 Kč (105.000,- dotace MK ČR). 
♦ Oprava volutového štítu na zámku, celková částka: 
389.019,43 Kč (250.000,- dotace PK). 
♦ Oprava křížku u silnice č.195, celková částka: 
50.130,- (30.000,- dotace PK). 
♦ Oprava památníku padlých na hřbitově, celková 
částka: 69.938,-  (30.000,- dotace PK). 
♦ Zakrytí dvou městských kašen, celková částka: 
155.400,- Kč. 
♦ Konferenční místnost, II. patro, čp. 55 (budova bý-
valé spořitelny), celková částka: 328.266,72 Kč.  
♦ Sociální zařízení v kulturním domě Šitboř, celková 

částka: 207.468,- Kč + dobrovolné brigád-
nické hodiny místních občanů. 
♦ Oprava bytového jádra městského bytu, 
celková částka: 153.609,20. 
♦ Výměna oken v ulici Mariánská 89, celko-
vá částka: 73.869,10 Kč. 
♦ Architektonická studie budoucí podoby 
kina, celková částka: 354.000,- Kč. 
♦ Projektová dokumentace - Částečná ob-
nova zámeckých prostor + zajištění havarij-
ního stavu jízdárny, celková částka: 
877.310,50 Kč. 
♦ Informační cedule okruh Město, celková 
částka: 68.557,80 (50.000,- dotace PK). 
♦ Odvodnění Sedlec; celková částka: 

115.218,66 Kč. 
♦ Pořízení nových křesel do obřadní síně, celková částka: 

162.182,50 Kč. 

♦ Kniha Domov Poběžovice/
Heimat Ronsperg, 1000 výtisků, 
celková částka: 280.000,- Kč. 

♦ Nákladní vůz pro technické služ-
by Iveco, celková částka: 
1.525.400,- Kč. 

♦ Kontejnerový nosič za traktor, 
celková částka: 603.790,- Kč.  

♦ Revitalizace zámeckého parku, 
celková částka: 69.454,- 
(50.000,- dotace PK). 

♦ Pořízení digitálních radiostanic 
pro JSDH, celková částka: 
124.484,80 Kč. 

♦ Zahradní traktor pro Šitboř, cel-
ková částka: 89.999,- Kč. 

♦ Kontejner na bioodpad, celková 
částka: 89.540,- Kč. 

 

 

Slavnostnější závěr roku si Hrad 
a zámek Poběžovice ani nemohl 
přát. Ve středu 6.12. byl vládou 
České republiky prohlášen NÁ-
RODNÍ KULTURNÍ PAMÁT-
KOU. Završil se tak proces, kte-
rý se táhl téměř dva roky. Zá-
mek byl povýšen nejen díky své-
mu architektonickému vývoji, 
ale především i díky významným 
osobnostem, jež na zámku po-
bývaly a tvořily. Nejvyšší památ-
ková ochrana sice s sebou při-
náší důslednější administraci, 
ale zároveň i více dotačních pří-

ležitostí. Pevně tak věříme, že 
záchranné práce budou od roku 
2025 probíhat mnohem rychleji. 
V roce letošním bylo na zámku 
opraveno vstupní obloukové 
schodiště, své rekonstrukce se 
dočkal volutový štít, pokračovalo 
se v opravě střechy a zrestauro-
váno bylo 12 kamenných ostění 
jako příprava pro budoucí vsa-
zení nových oken. V roce násle-
dujícím přibude 10 nových oken 
a další část střechy. Děkujeme 
všem za jakoukoliv podpor, drž-
te palce a pomáhejte dál!    KPZ 

Severní brána do parku při Hubertských dostizích. 

 

 
 

Jako každoročně jsme začaly naši 
sezónu 30. 4. 2023 v Poběžovicích 
na májku, kde s námi poprvé vy-
stupovaly i naše nejmenší členky 
Fireflies junior. Nejemotivnějším 

vystoupením pro nás  

byl benefiční koncert  

 

 

 
 

v Chodově pro Aničku. Díky Vaší 
pomoci jsme vybraly a předaly přes 
3000.-Kč. Vystoupením jsme udě-
laly radost i dětem v pionýrském 
táboře v Újezdě u Trhanova a o 
týden později na stejném místě pro 
malé hasiče. Děkujeme za pozvání  

 

 
 

na každoroční Baldovskou Pářku, 
halloweenský průvod v Postřekově 
a ve Starém Spálenci, kde je vždy 
překrásná atmosféra. Lampionový 
průvod v Poběžovicích. Na rozsví-
cení vánočního stromku jsme byly 
pozvány do Třemešné a do Blíže-
jova. Poslední vystoupení v tomto 
roce nás čekalo v Schönsee na pří- 

 
 

chod čertů. Děkujeme všem za po-
zvání a těšíme se na další rok 
s Vámi. Děkujeme i městu Poběžo-
vice za podporu. Přejeme Vám 
krásné prožití svátků Vánočních, 
mnoho štěstí a zdraví v novém roce 
2024.  
Se srdečným pozdravem vaše              
          Světlušky stránka 3 

Studie budoucí podoby kina 

WC v KD Šitboř 



 

Stovky pracovních míst z celého Pl-
zeňského kraje, desítky vystavova-
telů a skvělý celodenní program už 
dvanáctým rokem nabídne prestižní 
Veletrh práce a vzdělávání pod ná-
zvem Klíč k příležitostem, který se 
tradičně koná v Plzni - tentokrát 
30. ledna 2024 od 10. do 18. ho-
dinv TJ Lokomotiva v Úslavské ulici 
na Slovanech. Každoročně jej na-
vštíví 2 - 3.000 lidí. Pořadatel akce, 
plzeňská společnost Grafia, spolu-
pracuje při přípravě s významnými 
partnery na trhu práce v regionu 
(Úřad práce, krajská pobočka v Plz-
ni, Pakt zaměstnanosti, HK ČR, 
ZČU, AIVD ČR). 
Podíl nezaměstnaných v kraji se 
dlouhodobě pohybuje kolem 2,6 
%, na každého uchazeče o zaměst-
nání připadají minimálně 2 volná 
místa. O to více se firmy musí sna-
žit nabrat kvalitní zaměstnance. Si-
tuace na pracovním trhu se změnila 
i s příchodem válečných uprchlíků, 
kteří k nástupu do zaměstnání už 
nepotřebují pracovní povolení, což 
se hodí některým firmám, které ne-
chtějí využívat agentury práce. 
Osobní setkání na veletrhu často 
řekne o motivaci zájemce víc než 

sáhodlouhé mailování. 
Na trhu stále chybí některé profe-
se, za které jsou podniky ochotny 
zaplatit nejen vysoké mzdy, ale ta-
ké náborové příspěvky ve výši 
50.000 Kč. Mezi ně se řadí napří-
klad CNC operátoři a programátoři, 
ale také seřizovači, lékaři, zdravot-
nický a ošetřující personál. Řada fi-
rem již dnes nabízí studentské pra-
xe s perspektivou, že u nich po 
skončení školy začne pracovat. 
Nicméně v krátkodobém horizontu 
je třeba nabrat i „hotové“ zaměst-
nance, připravené kdykoli začít pra-
covat. A právě zde je osobní setká-
ní na veletrhu užitečné. 
Náboroví pracovníci se snaží svůj fi-
remní brand výrazně odlišit a na-
bídnout benefity zaměstnancům 
přímo na míru. Zkracuje se pracov-
ní doba i pracovní týden, běžně se 
nabízí částečný home office, sick 
days, study days, prostory pro pří-
jemné trávení přestávek a další 
kreativní nápady, jak vyvažovat 
pracovní a soukromý život. 
Veletrh je určen všem, kdo hledají 
práci či brigádu - lidem bez rozdílu 
věku či vzdělání, těm, kteří chtějí 
změnu či jsou aktuálně nespokojeni 

se svým místem, studentům po-
sledních ročníků středních škol a je-
jich učitelům, vysokoškolákům i li-
dem bez práce. Nabízeny budou ta-
ké profesní, rekvalifikační a další 
kurzy, z nichž řadu lze získat bez-
platně, například kurzy digitální 
gramotnosti. Všichni návštěvníci 
mají vstup ZDARMA. 
Velký zájem bývá tradičně i o do-
provodný program. Na návštěvníky 
čeká řada přednášek, poraden i ak-
tivit pro radost. Na veletrhu budou 

už podvanácté vyhlášeny ceny Ma-
mma/Parent Friendly pro zaměst-
navatele přátelské rodinám svých 
zaměstnanců. Oceněné podniky 
splňují kritéria hodnocení, vytvářejí 
dobré podmínky pro zaměstnance s 
rodinami, umožňují zkrácené úvaz-
ky, využívají pružnou pracovní do-
bu, provozují nebo podporují firem-
ní školky či jesle, pořádají akce pro 
rodiny s dětmi či umožňují péči o 
rodinné příslušníky apod. 
 

čárnu. I když, 
vždycky je nějaké i když… To abych 
jenom nechválila. Ale to moje rýp-
nutí se týká spíše současnosti a 
obyčejných lidí. Říká se, že každý 
by si měl zamést před vlastním pra-
hem. Tady to myslím konkrétně. 
Když přišla zkouška sněhem, tech-
nické služby prohrábly cesty, vyčis-
tily chodníky. Ale přece jen. Vzít lo-
patu a udělat průchod závějí mezi 
chodníkem a silnicí! Alespoň před 
lékárnou, poštou či obchodem. To 
by hlavně starým lidem usnadnilo 

život. Pravda, nepatří to mezi pra-
covní povinnosti zaměstnanců, či ji-
ných obyvatel. Ale i tak mohou ti 
mladší starým udělat radost. A ne-
stojí je to ani korunu. Pětkrát hráb-
nout, odhodit dvě tři lopaty bílé ka-
lamity doprava doleva a hned je líp. 
Vánoce – dlouhé noce. Ať si je kaž-
dý užije podle svých představ. Ale 
měly by to být i svátky odpouštění.  
Ale ne vody z bazénu, ale jeden 
člověk druhému. Každý má své 
chyby. Kdyby nebyly chyby, byli by 
ještě lidé lidmi? A na Nový rok o 
slepičí krok. Tedy, ať ho udělá kaž-
dý, kdo si nějaké předsevzetí dal. 

Poběžovicím přeji hlavně aby se 
zprovoznil Hubertus. Kuchyně, hos-
poda, sál. Ať to patří komukoliv. 
Jen, aby to sloužilo všem k dobru. 
A samozřejmě i novým majitelům. 
Nemusí se z nich stát zrovna milio-
náři, ale ať se slušně uživí a jdou si 
s městem na ruku. Hrad a zámek 
Ronšperk v jednom (to je stejné ja-
ko v Horšovském Týně) a Hubertus, 
ne kabát, svatý Hubert a Dobrohost 
z Ronšperka, když se bude dařit 
jednomu, půjde to i druhému. 
Zdraví, štěstí, nedat se otrávit po-
chybovači…ať se nám všem zdej-
ším i vedlejším daří.    M. Špačková 

dokončení ze str. 1. 

Město Poběžovice a  
MKIS Poběžovice 

Vás zvou na  
Přivítání nového roku 2024 
1. ledna 2024 od 16.00 hod. 

na nádvoří před MKIS 
Přivítejte s námi nový rok 2024 

se sklenkou sektu  
a vyslechněte si novoroční  

projev starosty města. 
 

Z bezpečnostních důvodů se 
akce nemůže konat u kapličky 

svatého Prokopa. 
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PF 2024 

Veselé Vánoce,  
pohodový konec  
roku 2023  
a šťastný celý  
rok 2024 
přeje čtenářům Poběžovicka  
         Vojtěch Kotlan, redaktor. 

PF 2024 
Příjemné prožití svátků 

a šťastný vstup  
do nového roku 

přeje 
Město Poběžovice 

 
„Co jsou Vánoce? Je to něha 

minulosti, odvaha pro  
přítomnost a naděje do  

budoucnosti“ - Agnes M. Pahro 
 

Autor obrazu V. Cvachovec 



 

 

 
 

Mladí hasiči se během roku 2023 
zúčastnili několika akcí a závodů. 
Soutěže mladých ha-
sičů jsou především 
o týmové spolupráci 
a soutěživosti, pouze 
výjimečně soutěží sa-
mi za sebe. V únoru 
jsme s dětmi vyrazili 
do Domažlic na Zim-
ní sraz mladých hasi-
čů, kde se soutěží v družstvech 
v hasičských disciplínách jako je 
například uzlování, určování topo-
grafických značek, práce s buzolou 
či skok přes švihadlo, zde se mladí 
umístili na 5., 11. a 14. místě. 
V dubnu se mladí hasiči zúčastnili 
kurzu první pomoci, kde si vyzkou-
šeli první pomoc při zástavě srdce, 
epileptickém záchvatu či tepenném 
krvácení. V květnu jsme se podíleli 
na čištění koupaliště.  

 
 

 

 
 
 

Přišel podzim a s ním soutěž ven-
ku, takzvaný Závod požárnické vše-

strannosti jednotlivců, 
který se konal 28. září 
v Chodské Lhotě. Od-
tud si ve své věkové 
kategorii přivezla Eliš-
ka Rozhonová stříbr-
nou medaili. Tímto jí 
ještě jednou za ve-
doucí gratulujeme a 

děkujeme. Dne 15. 12. nás čeká le-
tošní společná akce - zakončíme 
rok 2023 společně s dětmi spaním 
v hasičárně. 
Za kolektiv mladých hasičů Poběžo-
vice děkujeme všem za podporu, 
především chceme poděkovat  SDH 
Poběžovice, JSDH Poběžovice a 
městu Poběžovice. Přejeme krásné 
prožití svátků vánočních a úspěšný 
vstup  do roku 2024. 

Vladimíra Kopecká 

NOVOU KNIHU  
O HISTORII MĚSTA 

  

Domov Heimat/ 
Poběžovice Ronsperg 

od autorů Kristýny Pinkrové 
a Ladislava Ptáčka  
je možné zakoupit  
v MKIS Poběžovice,  

na náměstí Míru č.p. 210  
v Poběžovicích, za cenu 

390.-Kč. 

Vánoční stromeček  
a jesličky v Zámělíči  

podruhé 
Jesličky byly a  jsou. Strom i stro-
mek svítí a svítily. Jezulátko dříme. 
Díky všem pořadatelům i všem z 
rodu Andrlových. Haldy sněhu byly. 
Jako všude. Už nejsou. Jesličky, 
světýlka zůstaly. Ale zvláštní bylo, 
že se otevřel zámělíčským a jejich 
hostům jeden statek. Na dvoře pod 
starodávným holubníkem krámek 
se svařákem. Ve vybílené kuchyni 
posezení pro důchodce. Díky všem 
zámělíčským Andrlovům. Tedy dce-
rám Josefa a Hany.  Anna a Josef 
už se nedočkali. Ani babi Andrlů, 
ještě uměla pracovat s kolovratem. 
A vůbec to byla dobrá hospodyně.                                     
              MŠ 

Vážení přátelé, když jsme se v tom-
to období loučili s rokem 2022, 
psala jsem tehdy, jaký to byl rok 
v kultuře přelomový a kultura se 
vrátila zpět do Poběžovic. Nyní sto-
jíme na sklonku roku 2023.  
V kulturním dění byl rok 2023 již 
v podstatě tzv. „rozjetý vlak“, který 
je potřeba hnát dál a kupředu. Ano 
vím, že začátek roku byl pro nás 
velkým překvapením, že se nám 
uzavřel hotel Hubertus a tudíž se 
nemohly konat tradiční plesy a ak-
ce, u kterých je zapotřebí velký sál, 
ale i s touto situací si město Pobě-
žovice dokázalo poradit. „Vše jde, 
když se chce“ – praví jedno velmi 
pravdivé přísloví. A já myslím, že 
rok 2023 toho byl důkazem. Opět 
máme za sebou spoustu nádher-
ných okamžiků, zážitků, dojmů, ale 
především vzpomínek. Dovolte mi 
zmínit ty největší události v našich 
Poběžovicích a zavzpomínejte chvil-
ku se mnou:  
V březnu nás Divadelní soubor Po-
běžovice pobavil veselou hrou 
s názvem Sborovna. Ve stejném 
měsíci jsme se zaposlouchali do ky-
tarových tónů mistra Lubomíra 
Brabce.  
Na začátku dubna jsme s dětmi a 
SDH Poběžovice uklidili Poběžo-
vice a okolí. Jaro se nikdy neobe-
jde bez velikonoční akce, kdy se 
všichni sejdeme na nádvoří před 
MKIS, pleteme pomlázky, s dětmi 
vyrábíme velikonoční zajíčky, oveč-
ky či vajíčka a radujeme se z pří-
chodu jara.  
Každoročně ctíme padlé z druhé 
světové války v rámci pietního 
aktu. Díky Vašim dětem si všechny 
maminky užily svůj Den matek. 
Noc kostelů byla letos poprvé pu-
tovní a prohlédli jsme si kostel sv. 
Mikuláše v Šitboři a sv. Václava 

v Hoře svatého Václava. 
Zámecká komise dokázala uspořá-
dat vernisáž malovaných obrázků. 
Benefiční akce Malováním k 
záchraně přinesla našemu zámku 
neuvěřitelných 51.880,- Kč.  
MŠ a ZŠ Poběžovice s dětmi pro 
nás uspořádaly velké přivítání let-
ních prázdnin. Přicházejí na řadu 
horké letní Zámecké slavnosti. 
Také Vám zní v uších ještě melodie 
nezapomenutelného Čerchovanu? 
Na Poběžovických pouťových 
slavnostech si každý našel to své.  
Ani na podzim jsme nepolevili. 
Hned na začátku září jsme zavzpo-
mínali na Olgu Havlovou. Prožili 
jsme Česko-japonský den u Zen 
zahrady Míru s paní Muraki. 
Velkým zážitkem pro nás byla ná-
vštěva zámku Kunštát a setkání 
s panem kastelánem. Věřím, že i 
v příštím roce se do Kunštátu vrátí-
me, stále máme co objevovat. Pod-
zimním větrem jsme prohnali dra-
ky všech možných velikostí a ba-
rev.  
Ve svátek Vzniku Českosloven-
ska 28. října pan starosta předal 
významná ocenění města Poběžovi-
ce vybraným laureátům.  
V listopadu Poběžovice ožily diva-
dlem. Letošní ročník Divadelního 
festivalu V Kravatě předčil vše-
chna očekávání. Veškerá divadelní 
představení rozveselila nejednoho 
návštěvníka. 
Asi největší událostí v našich ději-
nách je vydání nové knihy Domov 
Poběžovice, která mapuje celko-
vou historii našeho městečka až po 
současnost.   
Prožili jsme toho společně hodně. 
Těší nás Vaše návštěvnost na 
všech besedách a přednáškách. 
Opět máme za sebou dvě skvělé 
výstavy a v příštím roce uspořádá-

me další.  
Nesmím zapomenout, že to nejsou 
jen akce MKIS Poběžovice, ale obo-
hatily nás kulturní události SDH Po-
běžovice, Spolku Mikuláš, Mikrore-
gionu Dobrohost s Centrem Bavaria 
Bohemia ze Schönsee, Římskokato-
lické farnosti Poběžovice, Fireflies 
Poběžovice, Zámecké komise, Vino-
téky a rychlého občerstvení Pobě-
žovice, dále akce, které pro Vás 
připravily MŠ a ZŠ Poběžovice. 
Všichni se společně s městem Po-
běžovice snažíme pro Vás dělat kul-
turu. Všem subjektům, spoluorga-
nizátorům, všem, co se podílí na 
kultuře patří velké poděkování. Dě-
kuji všem našim spolupracujícím 
organizacím, jako je Druhá Poběžo-
vická, a.s. za půjčení pozemků na 
drakiádu, p. Švecovi z G.T.S. Pobě-
žovice za půjčení návěsu na Rozsví-

cení vánočního stromečku, KM Ga-
stro a Vinotéce za stravovací služ-
by. Restauraci Ronšperk a Penzion 
Pohoda za jejich taktéž stravovací a 
ubytovací služby. Květinářství Eliš-
ka Ježková, které vždy zajišťuje 
dary a květiny pro naše hosty. 
Spolku Pelíšek, neboť i s nimi spo-
lupracujeme. A žádná velká akce se 
nikdy neobejde bez hasičského do-
zoru - děkujeme!!! Vážím si spolu-
práce s MŠ a ZŠ Poběžovice, proto-
že bez našich dětí, to také nejde, 
není nic krásnějšího než vidět ten 
jas a štěstí v očích vás rodičů při 
vystoupení dětí.  
Důležité poděkování patří městu 
Poběžovice za finanční podporu, 
Službám města Poběžovice, celému 
týmu MKIS Poběžovice, našemu 
technikovi a zvukaři, našemu re-
daktorovi, bez nich se kultura nikdy 
neobejde, mé rodině za podporu. 
A milí přátelé to nejdůležitější na-
konec. Z celého srdce děkuji hlavně 
Vám za to, že jste s námi, že nám 
zachováváte přízeň a podporujete 
nás. Děkujeme Vám, že s námi sdí-
líte všechny ty kulturní zážitky, pro-
tože co by to bylo za kulturu bez 
návštěvníků. Vy jste pro nás ti 
hlavní a nejdůležitější. A proto Vám 
chci také popřát ty nejkrásnější vá-
noční svátky plné zážitků, prožitků 
se svými nejbližšími, ať kultura je 
pro Vás symbolem radosti, štěstí a 
nezapomenutelných okamžiků ne-
jen o Vánocích ale i v novém roce 
2024. Ať se všichni sejdeme na No-
vý rok na nádvoří před infocentrem 
v Poběžovicích a připijeme na další 
společný nový rok a věřte, že je se 
na co těšit. Čeká nás zářivá bu-
doucnost v podobě nové národní 
kulturní památky. Buďte s námi. 

Jitka Molnárová,  
Vaše MKIS Poběžovice 

I třetí ad-
ventní neděli si užili návštěvníci 
místního kostela Nanebevzetí Pan-
ny Marie koncertu. Zhruba sedm 
desítek místních i „přespolních“ mi-
lovníků hudby se zde v 19 hodin 
sešlo, aby si vyslechlo vystoupení 
známé české herečky a zpěvačky 
Ivany Jirešové, která si jako hosta 
přivezla slovenského operního pěv-
ce a skladatele, Mateje Vaníka.  
Po úvodu Bc. Jitky Molnárové, ve-
doucí MKIS se ujal slova starosta 
města Martin Kopecký, který všem 
připomněl původ a podstatu před-
vánočního času prezentovaného v 
podobě čtyř adventních nedělí. Po-

té popřál přítomným 
spokojené prožití Vá-

noc v klidu a s láskou svých blíz-
kých. Pozval je na přivítání nového 
roku 1. ledna 2024 před MKIS, do 
kterého jim rovněž popřál všechno 
nejlepší.  
Hudební vystoupení zahájil Matej 
Vaník a poté se do programu zapo-
jila i divadelní herečka, která pře-
kvapila svým skvělým hlasem a pří-
tomné potěšila písněmi různých 
žánrů. Mezi nimi nechyběla koleda 
Pastuškové, Jingle bells, Tichá noc, 
či Dvě malá křídla. V hodinovém 
programu došlo i na společná due-
ta s Matejem Vaníkem. Ten mimo 
jiné zazpíval písně od Robbieho 
Williamse, skupiny ABBA, a chybět 
nemohla známá skladba Hallelujah.  
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UPOZORNĚNÍ 
MěÚ Poběžovice 

 

Nájemné za pozemky 
 

je splatné do 31.1.2024. 
 
 

Místní poplatek za: 
 

držení psa 
 

je splatný do 31.3.2024. 
 

odpady  
 

JEDNOTNÁ SAZBA 
1.100.-Kč/osoba 

je splatný do 30.6.2024. 
 

Poplatky je možno hradit v 
hotovosti nebo kartou v po-
kladně  MěÚ od 11.1.2024  

nebo kdykoli bezhotovostním 
převodem na účet města č.: 
301919790/0300 u ČSOB.  

Do sdělení pro příjemce uveďte  
účel platby a za koho je  

provedena např.:  
Jan Novák, Komenského 123 

- poplatek za odpady. 

POBĚŽOVICKO –  vydává město Poběžovice, nám. Míru 47, tel. 379 497 281, e-mail: redakce@pobezovice.cz,  web: http://www.pobezovice.cz  
 Periodický tisk územního samosprávného celku * Redaktor: Vojtěch Kotlan * Vydavatel si vyhrazuje právo na jazykovou úpravu, či zkrácení příspěvku.  

Názory vydavatele se nemusí shodovat s názory autorů příspěvků.    *  Tisk: Město Poběžovice – náklad 720 výtisků - měsíčně -   
distribuováno ZDARMA *  Uzávěrka pro příjem příspěvků do příštího čísla je  20. 1. 2024  *  Reg. číslo:   MK ČR E11530  

  
 

UPOZORNĚNÍ: přispívatel odesláním příspěvku ke zveřejnění ve zpravodaji Poběžovicko potvrzuje, že pokud jeho příspěvek obsahuje 
osobní údaje, jejich zpracování a zveřejnění je z jeho strany podloženo řádným zákonným titulem (např. souhlasem dotčených osob se  

zveřejněním údajů, či fotografií). Za zákonnost zveřejnění dodaného příspěvku plně odpovídá respondent/přispívatel. 

MĚSTO POBĚŽOVICE,  
PLZEŇSKÝ KRAJ A DIVADLO J. K. TYLA V PLZNI 
si vás v rámci akce Kultura občanům regionu dovolují pozvat  

na balet 
FERDINAND  A  FILIPÍNA 

11. února 2024 ve 14.00 hodin, Nová scéna/Plzeň. 
Historický příběh zakázané lásky Ferdinanda II. Tyrolského a Filipíny 
Welserové odehrávající se v samotném srdci Plzně odkrývá v balet-
ním zpracování tajný sňatek syna císaře a krásné, vzdělané nevěsty, 

která mu však nebyla rovna rodem. 
Dopravu zajišťuje město Poběžovice a Plzeňský kraj, 

vstupenky je možno zakoupit v MKIS Poběžovice 
nejpozději do 5. ledna 2024 u Bc. Jitky Molnárové, tel.: 

730 890 861. 

 

  Ke konci roku 2020  
nás opustili 

pan 
Miroslav Macháček 

a paní 
Jiřina Macháčková. 

Velkou část svého života spojili 
s krásou Poběžovicka, lidmi, se 

kterými se cítili dobře. 
Vy, co jste je znali vzpomeňte 
společně s rodinou na jejich 

lidskost, pochopení pro druhé 
a pokoru, kterou si nesli ve 

svých srdcích.  

Rodiny Macháčkovy a Altova. 

  

Koho jsme milovali, 
ten v našich srdcích stále žije.  

 

Dne 20. 12. 2023 uplyne  
5. smutný rok,  

kdy nás navždy  opustil 
pan 

Vladimír Stejskal 
z Poběžovic. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka, syn  

a ostatní příbuzní. 
   

Co vděkem za lásku a péči 
Tvou Ti můžeme dát,  

hrst krásných květů naposled a 
pak jen vzpomínat. 

 

Dne 10. 12. 2023 uplynuly  
4 smutné roky  

co nás navždy opustila 
paní  

Anna Rozhonová. 
  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Stále vzpomínají 
dcery Helena, Rája  

a syn Vladimír s rodinami. 

  

Dne 20. prosince 2023 
uplynulo 8 smutných let,  

kdy nás navždy opustil  
pan 

Pavel Nosek 
promovaný geolog. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Vzpomínají  
manželka Vlasta a děti Pavel  

a Radka s rodinami. 
 

Za vaši tichou vzpomínku  
děkujeme. 

  

Čas rychle ubíhá, 
ale bolest v našich srdcích  

je stále stejně hluboká.  
 

Dne 8. prosince 2023 
uplynulo 9 let,  
co nás opustila 

paní  
 

Zdeňka Buršíková 
z Poběžovic.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Stále vzpomíná manžel, 
syn, dcera s rodinou  
a ostatní příbuzní. 

Pokladna  
MěÚ Poběžovice  

 

oznamuje, že platby od 
občanů v hotovosti a pla-
tební kartou bude z tech-
nických důvodů přijímat 

až od 11. 1. 2024. 
 
 
 

Plateb bezhotovostním 
převodem na účet se 

omezení netýká. 

 

Cvičení pro ženy 
v Drahotíně. 

 

Od 2. ledna 2024 bude  
probíhat cvičení v budově 

Obecního úřadu v Drahotíně 
každé úterý od 18.00 hod. 

Lekci začneme zahřátím a prota-
žením celého těla, bude následo-
vat série jednoduchých cviků za-
měřená na posilování rizikových 
ženských partií - břicho, stehna, 
hýždě. Cvičení je vhodné i pro 
úplné začátečníky. Vlastní pod-

ložka a přezůvky s sebou. 
Registrace nutná na tel. č.  

 

728 901 932, vstupné 80.-Kč.  
Certifikovaná lektorka  

Jana Buršíková. 

  

UPOZORNĚNÍ 
MěÚ Poběžovice 

 

Městský úřad bude 
od 27.12. do 1.1.2024 

 

U Z A V Ř E N  
 knihovna bude   

od 27.12. do 7.1.2024 
 

U Z A V Ř E N A   

MKIS Poběžovice bude   
od 21.12. do 1.1.2024 

 

U Z A V Ř E N O 

  

Dne 24.12.2023 
uplyne 23 let, kdy nás navždy 
opustil můj milovaný manžel, 

náš tatínek a dědeček, 
pan 

Ladislav Novotný 
z Poběžovic. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Se smutkem v srdci stále  
vzpomínají manželka Naďa,   

dcery Simona a Romana 
a vnučka Dominika. 

Všem, kdo vzpomněli s námi 
děkujeme. 

 
 

U P O Z O R N Ě N Í 
Městského úřadu  

Poběžovice 
  

První termín svozu komunální-
ho odpadu v roce 2024  

se mění !!! 
 

Původně plánovaný termín  
svozu pro Poběžovice - 3. ledna  

se posouvá na 4. ledna 
 a původní termín pro okolní ob-

ce - 2. ledna  
se posouvá na 3. ledna. 

 
 

Ostatní termíny se nemění !!! 


